
       Совет сельского                                                               «Поёл» сикт  

 поселения «Пыёлдино»                                                                  овмöдчöминса  Сöвет 

                                      

 

                                             Р Е Ш Е Н И Е 

                                             КЫВКÖРТÖД 
 

от 16 октября 2024 года                                                                    № V - 24/1 
с. Пыёлдино, Республика Коми 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

сельского поселения «Пыёлдино» 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в российской Федерации» в целях приведения в 

соответствие действующему законодательству Российской Федерации,  

 

Совет сельского поселения «Пыёлдино» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения 

«Пыелдино» следующие изменения: 

 

1) пункт 12 части 1 статьи 10 Устава изложить в новой редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по 

основным направлениям реализации молодежной политики, организация 

и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 

поселении;»; 
 

2) часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 15 следующего 

содержания: 

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые 

ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 

года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных 

книгах.»; 
 

3) часть 6 статьи 26.1 Устава дополнить пунктом з следующего 

содержания: 

«з) приобретение им статуса иностранного агента.»; 
 



4) пункт 11 части 2 статьи 40 Устава изложить в новой редакции: 

«11) приобретение им статуса иностранного агента;»; 
 

5) часть 2 статьи 40 Устава дополнить пунктом 12 следующего 

содержания: 

«12) в иных случаях, установленных Федеральным законом № 131-

ФЗ и другими федеральными законами.»; 
 

6) часть 4 статьи 40 Устава изложить в новой редакции: 

«4. Полномочия депутата Совета сельского поселения прекращаются 

со дня принятия об этом решения Совета сельского поселения, за 

исключением случаев, указанных в абзаце втором и третьем настоящей 

части. 

Полномочия депутата Совета сельского поселения по основанию, 

указанному в пункте 9 части 2 настоящей статьи, прекращаются со дня 

прекращения полномочий Совета сельского поселения. 

Полномочия депутата Совета сельского поселения по основанию, 

указанному в пункте 11 части 2 настоящей статьи, прекращаются со дня, 

указанного в решении Совета сельского поселения о досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения.». 
 

7) пункт 14 части 2 статьи 46 Устава изложить в новой редакции: 

«14) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по 

основным направлениям реализации молодежной политики, организация 

и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 

поселении;»; 
 

8) пункт 5 части 2 статьи 70 Устава изложить в новой редакции: 

«5) приобретение им статуса иностранного агента;»; 
 

9) часть 2 статьи 70 Устава дополнить пунктами 6 и 7 следующего 

содержания: 

«6) допущение главой сельского поселения, местной 

администрацией, иными органами и должностными лицами сельского 

поселения и подведомственными организациями массового нарушения 

государственных гарантий равенства прав и свобод человека и 

гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к 

религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по 

признакам расовой, национальной, языковой или религиозной 

принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и 

межконфессионального согласия и способствовало возникновению 

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных 

конфликтов. 



7) систематическое недостижение показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном 

федеральным законодательством. 

 

 

Глава сельского поселения                                                             А.А. Попов         


